
 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Název veřejné zakázky:  Audit projektů v rámci OP VK 

Evidenční číslo VZ: 359624 

Zadavatel:  Univerzita Karlova v Praze 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:     Heyrovského 1203, Hradec Králové, PSČ 500 05 

IČ:    00216208 

DIČ:    CZ 00216208 

 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. – děkan 

 

        V Hradci Králové dne 13.8.2013 

  

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), uveřejňuje následující dodatečné informace 

k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na službu zadávané 

v otevřeném řízení dle zákona. Ostatní ujednání zadávací dokumentace a jejích příloh 

zůstávají beze změny. Tyto dodatečné informace nemají vliv na okruh možných dodavatelů. 

 

Úplné znění dotazů ze dne 13.8.2013 

Prosím o zodpovězení či lépe vysvětlení následujících otázek: 

Jedná se o termíny, které se vyskytují v části „Technické kvalifikační předpoklady“ (str. 10 a 

další). 

 

1. Rozdíl mezi výrazy ZAKÁZKA A PROJEKT. Obojí se v zadání vyskytuje. Pokud jsme 

měli zakázku na audit dotací a tato zakázka se skládala z 5 projektů, přičemž rozpočet 

každého projektu byl vyšší než 15 mil. a realizace celé zakázky trvala cca 2 roky, mám za 

1 službu nad 15 mil. počítat jeden projekt (takže je to vlastně celkem 5 služeb) nebo jednu 

celou zakázku? 

 

2. Jaký je rozdíl mezi výrazy Celková výše rozpočtu (min. 15 mil.), a finanční rozsah 

plnění, finanční objem zakázky, kvantifikovaný objem zakázky? 

Jedná se vždy o rozpočet zakázky (min. 15 mil.) nebo se v některém případě jedná o výši 

námi fakturované částky objednateli? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Ad 1.  

Zakázkou se rozumí poskytnutí služby, jejímž předmětem je prověření projektového 

účetnictví neboli provedení auditu u projektu financováno ze strukturálních fondů EU či 

obdobných dotačních fondů zahraniční hospodářské pomoci. 

 

Projektem se rozumí podpora přidělená poskytovatelem dotace prostřednictvím jednotlivých 

operačních programů strukturálních fondů EU či obdobných dotačních fondů zahraniční 

hospodářské pomoci. 

 

Ke konkrétnímu příkladu: Pokud byla realizována zakázka na audit dotací a tato zakázka se 

skládala z 5 projektů financovaných ze strukturálních fondů EU či obdobných dotačních 

fondů zahraniční hospodářské pomoci, realizace auditu těchto projektů byla provedena 

v posledních 3 letech, přičemž rozpočet každého auditovaného projektu byl vyšší než 15 mil. 

Kč bez DPH a ve lhůtě pro podání nabídky byla k danému projektu vystavena alespoň jedna 

auditorská zpráva, zadavatel toto považuje za poskytnutí 5-ti samostatných služeb.  

POZN. 

Pokud uchazeč použije vzor seznamu významných služeb, který je přílohou č. 5 zadávací 

dokumentace, je uchazeč oprávněn v tabulce uvést audit jednotlivých projektů samostatně. 

Zadavatel upozorňuje na povinnost uchazeče předložit ke každé uvedené významné službě 

povinnou přílohu, kterou je osvědčení objednatele či smlouva a doklad (viz zadávací 

dokumentace), tzn. rozdělíte-li zakázku na audit dotací na 5 samostatných služeb, jste povinni 

předložit 5 osvědčení (tj. pro každý projekt zvlášť). 

 

Ad 2. 

Jedná se vždy o rozpočet projektu kvantifikovaný ve finančním vyjádření v Kč bez DPH 

(min. požadavek zadavatele činí 15 mil. Kč bez DPH), který je příjemci dotace schválen 

poskytovatelem podpory nebo příjemce dotace požaduje po poskytovateli podpory. Zadavatel 

připouští tyto varianty s ohledem na rozdílnost způsobu čerpání podpory dle pravidel 

konkrétních operačních programů.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele zpracovala: Ing. Petra Benešová 


